
Preisblatt TRINKWASSER 2024
1. Grundpreis :

Tarif

GP 1 1-2 0 - 199 12,50 €                       13,38 €                     

GP 2 3-4 200 - 399 17,50 €                       18,73 €                     

GP 3 5-6 400 - 599 22,50 €                       24,08 €                     

GP 4 7-8 600 - 799 26,25 €                       28,09 €                     

GP 5 9-10 800 - 999 30,00 €                       32,10 €                     

GP 6 11-15 1000 - 1499 36,25 €                       38,79 €                     

GP 7 16-20 1500 - 1999 43,75 €                       46,81 €                     

GP 8 21-25 2000 - 2499 50,00 €                       53,50 €                     

GP 9 26-30 2500 - 2999 55,00 €                       58,85 €                     

GP10 ab 30 ab 3000 60,00 €                       64,20 €                     

*   Bei Grundstücken mit Wohngebäuden wird  der Grundpreis nach Anzahl der Wohneinheiten bemessen
**  Bei sonstigen versorgten Grundstücken (Industrie,Gewerbe,Land- und Forstwirtschaft,öffentl. Einrichtungen usw.)
     bestimmt sich der Grundpreis nach der Jahresverbrauchsmenge

      Aufpreis für Großwasserzähler :

Großwasserzähler
bis Qn 15 / Q3 25 15,00 €                       16,05 €                     
bis Qn 40 / Q3 63 16,65 €                       17,82 €                     
bis Qn 60 / Q3 100 18,40 €                       19,69 €                     

Verbundwasserzähler
bis Qn 15 / Q3 25 20,77 €                       22,22 €                     
bis Qn 40 / Q3 63 24,55 €                       26,27 €                     
bis Qn 60 / Q3 100 29,02 €                       31,05 €                     
bis Qn 150 / Q3 250 64,16 €                       68,65 €                     

2. Mengenpreis : pro Kubikmeter entnommenen Wassers

Normaltarif 2,35 € 2,51 €

Großkunden mit Sondervertrag :

bis       999 m³/ Monat 2,35 € 2,51 €
für die Menge von 1000 m³/ Monat bis 1999 m³/ Monat 2,15 € 2,30 €
für die Menge von 2000 m³/ Monat bis 2999 m³/ Monat 1,95 € 2,09 €

für die darüber liegende Menge 1,75 € 1,87 €

3. Kosten für die Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung nach § 33 Abs.3 AVBWasserV

Einstellung 50,00 € 53,50 €
Wiederaufnahme 50,00 € 53,50 €

 Die Kosten der Wiederherstellung kann der ZV WALO im Voraus verlangen.

4. Mahn – und  Verzugskosten gem. § 27 AVBWasserV

für jede Mahnung 5,00 €

Ankündigung der Sperrung 15,00 €

für jeden Inkassogang 25,00 €

5. Nachprüfung von Wasserzählern 

gemäß §19 (2) AVBWasserV, letzter Halbsatz

Die angegebenen Bruttopreise wurden gerundet. Die Rechnungslegung erfolgt auf Basis der Nettopreise zzgl. MwSt.

Das Preisblatt ist gültig ab 01.01.2024

Jahresverbrauchsmenge **
m³

Wohneinheiten *
WE

Netto (ohne Mwst) inkl. 7% Mwst

Netto (ohne Mwst) inkl. 7% Mwst
Grundpreis / Monat

Preis / Monat
Netto (ohne Mwst) inkl. 7% Mwst

Netto (ohne Mwst) inkl. 7% Mwst


